
Monitor Polski Nr 51 670 Poz. 430 i 431 

430 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 września 1994 r. 

o uczczeniu pamięci bohaterów września 1939 r. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 55 rocznicę wybuchu 
II wojny światowej czci pamięć wszystkich, którzy przeciw­
stawili się agresji Niemiec i Związku Radzieckiego. 

Walka o wolność, którą osamotniona Polska podjęła 
przed 55 laty, mimo ogromnych ofiar, zakończyła się zwycię-

stwem nad systemami totalitarnymi, które niosły ludzkości 
zagładę i zniewolenie. 

Pamięć Polskiego Września, heroizmu i martyrologii 
Narodu Polskiego powinna być nauką dla współczesnych 
i przyszłych pokoleń. 

Marszałek Sejmu: J. Oleksy 

431 

UCHWAlA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 września 1994 r. 

w sprawie zasad zgłaszania kandydatów oraz powoływania i odwoływania członków Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 grudnia 
1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
uchwala się, co następuje : 

Art. 1. 1. Prawo zgłaszania kandydatów na członków 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przysługuje grupie co 
najmniej 7 senatorów. Senator może udzielić poparcia co 
najwyżej 2 kandydatom. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, wraz z uzasad­
nieniem (uwzględniającym w szczególności kryteria doty­
czące kandydata wynikające z ustawy o radiofonii i telewizji) 
i zgodą kandydata na kandydowanie, składa się na piśmie do 
Komisji Kultury, Środków Przekazu, Wychowania Fizycz­
nego i Sportu w terminie: 

1) 21 dni przed upływem kadencji członka Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji lub 

2) 14 dni od dnia potwierdzenia przez Prezydenta wygaś­
nięcia kadencji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
w wyniku odrzucenia przez Sejm i Senat sprawozdania 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji ze swej działalno­
ści, lub 

3) 14 dni od dnia odwołania członka Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji lub jego śmierci. 

Art. 2. 1. Komisja Kultury, Środków Przekazu, Wy­
chowania Fizycznego i Sportu przeprowadza na jawnym 
posiedzeniu przesłuchanie kandydatów na członków Krajo­
wej Rady Radiofonii i Telewizji. 

2. Komisja Kultury, Środków Przekazu, Wychowania 
Fizycznego i Sportu przedstawia Senatowi sprawozdanie 
zawierające listę prawidłowo zgłoszonych kandydatów na 
członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz opinię 
Komisji o kandydatach. 

3. Na posiedzeniu Senatu senatorowie mogą zadawać 
pytania kandydatom na członków Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji. 

Art. 3. Senat podejmuje uchwałę o powołaniu człon­
ków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większością ważnie oddanych głosów, 
w obecności co najmniej połowy ogólnej liczby senatorów. 

Art. 4. 1. Jeżeli w głosowaniu żaden z kandydatów 
nie uzyska wymaganej większości głosów, przeprowadza się 
kolejne tury głosowania z kolejnym wyłączeniem kandydata, 
który uzyskał najmniejszą liczbę głosów. Przy równej liczbie 
głosów o wyłączeniu decyduje losowanie. 

2. Jeżeli w głosowaniu nie powołano wszystkich człon­
ków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 14-dniowy termin 
do zgłaszania kandydatów na nie obsadzone miejsca człon­
ków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji liczy się od dnia 
następnego po dniu głosowania . 

Art. 5. 1. Senat może odwołać członków Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji wyłącznie w przypadkach okreś­
lonych wart. 7 ust. 6 ustawy o radiofonii i telewizji. 

2. Senat podejmuje uchwałę o odwołaniu członków 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością ważnie oddanych głosów, wobe­
cności co najmniej połowy ogólnej liczby senatorów. 

3. W wypadku odwołania członka Krajowej Rady Ra­
diofonii i Telewizji lub jego śmierci przed upływem kadencji 
Senat powołuje nowego członka Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji na okres do końca tej kadencji. Do zasad zgłasza­
nia kandydatów art. 1 i 2 stosuje się odpowiednio. 

Art. 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. S. Jurczak 


